
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная  школа № 3 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                                                                                 № 94 

 

Об организации дополнительного 

образования в 2022-2023 учебном году. 

 

                  На основании плана воспитательной работы школы на 2022-2023 учебный год, 

договоров  взаимодействия  и сотрудничества   с   МБУ ДО Дома детского творчества от 

01.09.2022 г.,  с  МБУ г. Гуково «СШ Прометей» от 01.09.2022 г.  в  соответствии с Уставом 

школы, с целью  развития творческих способностей учащихся и привлечения к занятиям, 

направленные на здоровый образ жизни несовершеннолетних  

 

                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию дополнительного образования заместителя 

директора по воспитательной работе Максименко Е.В. 

2. Организовать в 2022-2023 учебном году кружковую работу во внеурочное время на 

территории  МБОУ ОШ № 3  учреждениями дополнительного образования по следующим 

направлениям: 

2.1. Разрешить занятия  2  группам  в кол-ве 20 человек художественно-эстетического 

направления  «Цветочная гостиная»  от МБУ ДО Дома детского творчества в кабинете № 

1 с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. под руководством педагога  дополнительного 

образования  Федоровой Л.В. во вторник, среду, пятницу с 12.15 до 16.00.(20 чел). 

2.2. Разрешить занятия  2  группам  в кол-ве 30 человек экологического направления  

«Эколог и Я»  от МБУ ДО Дома детского творчества в актовом зале с 01.09.2022 г. по 

31.05.2023 г. под руководством педагога  дополнительного образования  Азаровой Г. Л. в 

понедельник,  вторник,  четверг с 14.00 до 16.00 (30 чел). 

2.3.  Разрешить занятия  4 группам по военно-патриотическому направлению    от МБУ г. 

Гуково «СШ Прометей»  в   актовом зале  с 01.09.2022 г. по 01.06.2023 г. под 

руководством педагога  дополнительного образования  Полового А.В.  в вторник, четверг, 

суббота с 13.15 до 15.45(54 чел.) 

2.4.Разрешить занятия 1 группы туристско-краеведческого направления «Юный краевед» 

от МБОУ ОШ № 3 в кабинете № 8 с 01.09.2022 по 31.05.2023 г. под руководством педагога 

дополнительного образования Близнюковой Е. В. во вторник, четверг с 14.10 до 15.50 (37 

человек). 

2.5. Разрешить занятия 1 группы социального направления «Юные инспекторы движения» 

от МБОУ ОШ № 3 в кабинете № 2 с 01.09.2022 по 31.05.2023 г. под руководством педагога 

дополнительного образования Серовой Ю. С. в понедельник  с 12.40 до 13.20, четверг с 

14.10 до 15.50 (28 человек). 

2.6. Разрешить занятия 1 группы естественно-научного направления «Эколог и Я» от МБОУ 

ОШ № 3 в кабинете № 11 с 01.09.2022 по 31.05.2023 г. под руководством педагога 

дополнительного образования Азарова Г.Л. в среду 12.40 – 13.20, пятницу 13.25-14.05  (34 

человека). 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Максименко Е.В.  

 
             Директор МБОУ ОШ № 3                                                                            Котова И. В. 

 



 


